
                   HAFTALIK PETROL FİYATLARI ANALİZİ  

                                (Eylül 2021-İkinci Hafta) 

TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları 

Analiz Ekibi 
 

Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

• Arz – Talep Dengeleri 

 

• (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti kararları,  

uzun 

vadeli kontratlar) 

• Ekonomik Trendler 

 

• (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

• Kısa Vadeli Riskler 

 

• (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan 

Dışı 

Etmenler) 

• Black Oil Market 

 

Koronavirüs (Kovid-19) vakalarındaki düşüş, aşılama çalışmalarında kaydedilen ilerleme ve 

birçok ülkede salgın önlemlerinin gevşetilmesinin küresel petrol talebi üzerindeki olumlu 

etkisini bu hafta da sürdürüyor. ABD'de Ağustos ayı sonunda Meksika Körfezi kıyısı boyunca 

etkili olan İda Kasırgası'nın ve bölge üzerinde yaklaşan yeni bir kasırga tehlikesi petrol 

fiyatlarında aşağı yönlü bir etki oluşturmuştu ancak Nicholas kasırgasının beklenen şiddete 

ulaşamadan Teksas'ı geçmesinden sonra Meksika Körfezi'nde faaliyet gösteren enerji 

şirketlerinin çoğu tekrar üretime başladı. Bu da nihayetinde fiyatlar üzerinde az da olsa 

olumlu bir etki oluşturdu. ABD İçişleri Bakanlığına bağlı Güvenlik ve Çevre Uygulama 

İdaresi hafta içerisinde Meksika Körfezi'ndeki petrol üretiminin yaklaşık yüzde 29'unun, 

doğal gaz üretiminin ise yüzde 39'unun hala kapalı durumda olduğunu açıkladı. Hafta 

içerisindeki diğer bir önemli gelişme ise ABD Enerji Enformasyon İdaresinin (EIA), ülkede 

ticari ham petrol stoklarının geçen hafta 6 milyon 400 bin varil azalarak yaklaşık 417 milyon 

400 bin varile gerilediğini açıklaması oldu. ABD Enerji Enformasyon İdaresinin ticari ham 

petrol stoklarının beklenenden fazla düştüğüne dair açıklamasının ardından talebin 

toparlandığı algısıyla fiyatlar yukarı yönlü destekledi. Baker Hughes'un yayımladığı haftalık 

verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı bir önceki haftaya göre 10 artarak 411'e 

yükseldi. Haftanın son günü küresel piyasalarda Fed toplantısı öncesi dolar endeksinin son üç 

haftanın en yüksek seviyesini görmesi petrol fiyatlarında düşüşe sebep oldu. 

Bu gelişimler akabinde Brent petrol haftayı 75,31 $/varil olarak WTI petrol ise 71,97 $/varil 

olarak tamamladı. Ancak, 21-22 Eylül’de gerçekleşecek olan FED toplantısı, ABD dolar 

endeksinin ileriki dönemdeki hareketlerini belirleyeceği için bu hafta petrol piyasaları 

tarafından dikkatle takip edilecektir. 

 



 

 

 

 

Grafik 1: Brent Petrol Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent-oil ) 

 

 

 

Grafik 2: WTI Petrol Fiyatları(Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil ) 

 

https://tr.investing.com/commodities/brent-oil
https://tr.investing.com/commodities/crude-oil


 

 

 

Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca incelenmiştir. 

 

 

 

Etki 
Yönü 

Etki 

Oranı 
    Etmen # 

Uluslararası Enerji Ajansının (IEA) Ekim ayında 1,6 milyon varillik bir 

artışla toparlanacağını ve yıl sonuna kadar artmaya devam edeceğini 

açıkladı. 

↑ AZ 1,3 

Dünya genelinde aşılama işleminin başlaması petrol piyasasını pozitif yönde 
etkiliyor. 

↑ Az 3 

Küresel piyasalarda dolar endeksi son üç haftanın en yüksek seviyeyi 
görmesi petrol fiyatlarında  

↓ ORTA 1,3 

Suudi Arabistan'ın ham petrol ihracatı, OPEC+ ittifakının arz kesintilerini 

hafifletmeye devam etmesiyle Temmuz ayında günde 6 milyon varilin 
üzerine çıkarak altı ayın en yüksek hacmine ulaştı. 

↑ Az 1,3 

ABD'de ağustos ayı sonunda Meksika Körfezi kıyısı boyunca etkili olan İda 
Kasırgası petrol fiyatlarında aşağı yönde etki oluşturdu. 

↓ Az  1-3 

ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), ülkede ticari ham petrol stoklarının 

geçen hafta 6 milyon 400 bin varil azalarak yaklaşık 417 milyon 400 bin 

varile gerilediğini açıkladı. 

↑ Az  1,3 

Baker Hughes'un yayımladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj 

kulesi sayısı bir önceki haftaya göre 10 adet artarak 411’ye yükseldi. 
↑ Az 1,3 

 


